АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 № 135
О создании комиссии по обследованию убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советского-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями и организациями», от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и ведении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и в целях определения количества защитных сооружений гражданской обороны (убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений) на территории городского поселения «Город Советская Гавань».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по обследованию убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений, расположенных на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в составе, согласно приложению.
2. Осуществить обследование убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений, расположенных на территории города Советская Гавань в срок до 1 апреля 2023 года.
3. По результатам проверки утвердить перечень убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений, расположенных на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                                      Д.Э. Чайка
                                                                        Приложение
                                                                        к постановлению администрации

                                                                        городского поселения

                                                                        «Город Советская Гавань»

                                                                      от «10» февраля 2023 г. № _135___

СОСТАВ
комиссии по обследованию убежищ, подвалов и иных заглубленных помещений на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советского-Гаванского муниципального района Хабаровского края
          Брежнева                         начальник управления жилищным                    Елена                               фондом Администрации городского

          Константиновна             поселения «Город Советская Гавань»,

                                                    председатель комиссии,
          Чуришка                          Заместитель Главы Администрации
          Владимир                         городского поселения «Город Советская
          Владимирович                 Гавань» по финансовым вопросам,

                                                    Заместитель председателя комиссии
Бадьина                            Главный специалист управления жилищным

Лариса                             фондом Администрации городского

Анатольевна                    поселения «Город Советская Гавань»,

                                          секретарь комиссии

          Члены комиссии:

Брежнева                          Начальник управления жилищным фондом

Елена                                Администрации городского поселения

Константиновна              «Город Советская Гавань»
Мирзоева                          Начальник земельно-имущественного отдела

Ксения                              Администрации городского поселения

Александровна                «Город Советская Гавань»

Представитель УК и ТСЖ (по согласованию)
Представитель Управления по делам ГОЧС Администрации

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (по

согласованию)
Начальник управления

жилищным фондом                                                                       Е.К. Брежнева